SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 07 de maio de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL
TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/21.637

OFERTA DO SERVICO: SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS

A
SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

Divisao de Gestao de Convénios e Parcerias

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos € ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: ABRIL/2021 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
10.000,00(dez mil reais).

Relatorio de Execugido Financeira - Anexo RP-14

Relatorio de Execugdo Financeira - Parte 2

Oficio de encaminhamento da Prestacdo de Contas;

Oficio de solicitacdo de pagamento do més subsequente;

Relatério de atendidos, e atividades;

Relatorio de empregados envolvidos no Projeto;

Certidao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;

Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

Certidao Negativa de débitos Estadual;

Certidao Negativa de débitos Federais;

Certificado regularidade CRF/FGTS; pMS;'SEC"D ARCE‘RU‘S
Extrato Conta especifica; SECAODE cowENS EIP ;J_(ﬁ"-
Extrato de rendimentos - Aplicagdo Financeira; 4 02— L CNAL”
Justificativas. FUNCIONARIO: M

Atenciosafhente—. Recebemos / SECID
(4 _,',/) 4 / 5 L 1% 12

p o / /‘{t[l@ﬂu Diﬂla

JOAG ANTONIO GABRIEL , '

DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.® 62/2021

Sorocaba, 07 de maio de 2021.

Solicitamos o pagamento do més de: MAIO/2021 no valor de: RS
10.000,00(dez mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboragé@o com o
Municipio de Sorocaba / Secretaria da Cidadania - SECID, movimentados
exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 225205-
8

Atenciosament

-

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria da Cidadania - Secid

Divisdo de Gestao de Convenios e Parcerias
Sorocaba / SP

R. Francelino Romao, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABQRACAD/FOMENTO

ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.884 805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 1B052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAD ANTONIO GABRIEL
CPF: 391.661.308-72
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTQ INSTITUCIONAL P/ ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS
EXERCICIO:2021 COMPETENCIA: ABRIL
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAQFOMENTO N.° 2017/24.637 01/07/2020 30/06/2021 RS 10.000,00
TERMO ADITIVO 2017/21.637 01/07/2018 30/06/2019 RS 10.000,00
TERMO DE PRORROGACAD 2017/21.637-8 01/07/2019 30/08/2020 R$ 10.000,00
TERMO DE PRORROGACAD 2017/21.637-8 01/07/2020 30/06/2021 RS 10.000,00

DEMONSTRATIVQ DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DECREDITON® | VALORES REPASSADOS-R$ |
16/04/2021 RS 10.000,00 16/04/2021 62.641 R$ 10.000,00
|

{A)-SALDO DO MES ANTERIOR RS =1/
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 10.000,00 /
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 2,09
|{D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)

E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D _ . i R$ 10.002,09
F_)-RECUIOS DA ENTIDADE PARCEIRA “-‘ - R$ -
|{6) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) | RS 10.002,09 |

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elabarado um anexo para cada fonte de recursa.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras,

Ofs) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
ABRIL
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) ABRIL 2021 R$ 6.513,97 /
Recursos humanos (6} ABRIL 2021 RS -
Medicamentos ABRIL 2021 RS -
Géneros alimenticios ABRIL 2021 R§ -
Qutros materiais de consumo ABRIL - 2021 RS -
Quiros servigos de terceiros ABRIL 2021 R$ -
Locagdo de imoveis ABRIL 2021 R$ -
Locagdes diversas ABRIL 2021 R$ -
Utilidades publicas (7) ABRIL 2021 R$ -
Combustivel ABRIL 2021 R$ -
Bens e materiais permanentes ABRIL 2021 R$ -
Obras ABRIL 2021 R$ -
Outras despesas ABRIL 2021 R$ - /

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 6.513,87

(5) salérios, encargos e beneficios, (6) Autinomos e pessoa juridica. (7) Energla elétrica, dgua e esgato, gds, telefone e internet.
Outras despesas apenas medianle aulorizacio prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 10.002,09 / y
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 6.513,97 |~/
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (1 -F)] RS 3.488,12 | 7

L) VALOR DEVOLVIDO AO GRGAQ PUBLICO ;
M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K —L) RS 3.488,12 /




BERVICO DE OERAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICA(,‘AO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL {Z} CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR {RS’
20/04/2021 | 19/04/2021 |ADTO SAL 04/2021 JUAREZ DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 510,39 /.
20/04/2021 | 19/04/2021 |ADTO SAL 04/2021 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RS 773,49 | /
03/05/2021 | 07/05/2021 |FGTS FL 04/2021 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) RS ' 628,60 |/
03/05/2021 | 06/05/2021 |INSS 04/2021 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL |RECURSOS HUMANOS (5) RS 721,074
03/05/2021 | 06/05/2021 |IR FL 04/2021 SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL RECURSOS HUMANOS (5) RS 44,54
07/05/2021 | 06/05/2021 |SALARIOS 04/2021 EDISON GONCALO RODRIGUES RECURSOS HUMANOS (5) R$ 466,24 |/
07/05/2021 | 06/05/2021 |SALARIOS 04/2021  |JUAREZ DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 926,22 |
07/05/2021 | 06/05/2021 |SALARIOS 04/2021 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RS . 244333 [
I
TOTAL| R§  6.513,97

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

Concessor.

LOCAL e DATA: = ﬂSorocabar B7- de maio de 2021.
_,J,-

DIRIGENTE: N AL T ==

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

J'Qﬂ AN'.I'ONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

\m b

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Paginaldel
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01008 -SERVECO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANGELING ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Adlo. Salarial referente data:  20/04/2021
Centro de custo; 4 - SOS ESTADUAL
Admissio: 28/12/2009
CTPS: 0268402 Série: 5827

Codigo Nome do Colaborador
000018 JUAREZ DA SILVA
CBO: 6220-10 Fungdo: JARDINEIRO C?F 026.840.258-27 PIS: 108.55887.27.6
CODIGOS | DESCRIGOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20504 | Adiantamento salarial com IR 7 510,39
/

H
i
T = S | SECID
: FAGO COM REFURSOS FEDERAIS | SECID
:;L TERMO DE CLABORAGRO N° 2183712017
VABERLEL BA SiLv .
- GERENTE F»Df»‘!_IH{STMTW‘: 7Y
3 FlﬁAHCEiRC\
Depésito em ‘Yj Totais) 510,39 0,00
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuipo RS 510,39
Salério base Base INSS Base FGTS - Valor FGTS Base IRRF
0,00 0,00 . 1.436,61

%’Zl’” 4 £ 1 /7 Assinatura do Colaborador:

HUE CONTABIL

1.275,97 P 0,00
Deaclaro ter recebido o valor liquido desle recibo. / w 'S Z/‘%
/V LA AN s SCI Ambierte Contabil UNICO
/
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01908-SERV100 DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Adto. Salarial referente data:  20/04/2021
Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 4 - SOS ESTADUAL =
000058 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS Admissdo: 06/12/2016
CBO: 5153-05 Fungdo: CUIDADOR SOCIAL CP&/317.221 .718-39  PIS: 127.88854.14.7 CTPS: 07073 Série: 278
CODIGOS | DESCRICOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20504 | Adiantamento salarial com IR 818,03
1555 | IR adianlamento 7,50% 44,54
i d/ PAGO CAM REGURS(IS{FEDERAIS [ SECID
Lﬁ TERMO DE GOLABORAGAD N° 21,63712017
VANBERLET DA SILYA »
GESENTE ADMINISTRATIVC
o= E FINANCEIROD
Depésito em\conta LTotais 818,03 44,54
Banco: i
Agéncia:  Capta: SALARIO LiQuiDO R$ 773,49
Salério base Base INSS Base FGTS' Valor FGTS Base IRRF
2.045,07 0,00 0,00 0,00 249781
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. " .
L . ____W""If s fm & 2
vol % ¢ Assinatura do Colaborador: »W

HUB CONTABIL P

SC| Ambiente Contabil ONICO
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i Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
g | Autorizagéo para Liberagdo dos Créditos 19/04/2021
Favorecido Inscricéo Instituico Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 20/04/2021 Remessa: 927
JUAREZ DA SILVA 026.840.258-27 001 3310-3 21.429-9 510,39
LEANDRO PEREIRA DOS 317.221.718-39 001 3310-3 33.293-3 773,49
Total Parcial: R$ 1.283,88 Quantidade: 2
Total Geral R$ 1.283,88 Quantidade: 2

Solicitamos e autorizamos a liberagcéo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, saldrios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00002
registro(s) e no valor total de R$ 1.283,88 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.225.205-8

Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678



3 Consulfas - Extrato de conta corrente
EMPRESA -
Agéncia 191-0

Conia corrente 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

214

i

(G33130025100078861
30/04/2021 06:40:51

Ciata 1904/2021 falor RS 1.283.22 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.319, lote 13134, langado
a débilo em sua conla correnle, na dala acima.

(Um mil e duzenlos e oitenta e trés reais e oitenta e oito centavos)

* Este aviso de langamento nao & valido como comprovante da operacao e
demonslra apenas que houve um lancamento em conla corrente.

Documento emitido por: JOAC A GABRIEL em 30/04/2021 06:40:51

Transagio efetuada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



FUNDO DI GARANTA 1) TEMPO DE SERVIGO
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM (03/05/2021 - 11:31:42

C1-FATRS SCTIAL/NOME

SERVICC DE OBRAS SGCIAIS

02-DDD/TELEFONE

(0015) 32250770

13-FPas 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALEATORES 07-ALIQUOTA FSTS
639 1 7.858, 68 3 8
C8-COD RECCLHIMENTO 09-ID RETOLAIMENTO 10-INSCRIGAC/TIROL § ) 11-COMPETENCIA 12-DATR DE VALIDRDE
115 017580-9 71.864.805/0001-21 04/2021 07/05/2021
13-0EpSSITO + CONTRIE SOCTIAL 14-ENCARZOS 15-TCTRL A RECOLHER

628,69

0,00

628,69

3 URS05 FEDERAS | SECID
T e
13

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2021%+

Y

L_858050090062 286801792101

507652050874

186480500014

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMSO DE SEAWCD
GFIP - SEFIF 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/05/2021 - 11:31:42

AUTENTICACREO MECANICA

01-RATED SOCIAL/NOME

SERVICO DE OB2AS SOCIAIS

02-DDD/TELEFONE

(0015) 32250770

03-FPARS 04~SIMPLES 05~FEMUNERACRO 06-QTCE TRABALHADORES 07-ALIQUSTA FGTS
632 1 7.858,68 3 8
08-06D RECILHIMENTO 09-ID BECOLHIMENTO 10-INSTRICAD/TIEG | 8 ) 11-COMPETENCIA ///f/,ié-parn DE VALIDADE
V&
115 917380-9 71.864.805/0001-21 04/2021 ff 07/05/2021
13-pEPGSITO + CONIRIB SCCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A az-::;f—:aa v
628,69 0,00 / 628,69 /

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O aIa-fﬁ

858000000062 286901792101 507652050874 186480500014’

UTENTIC

AT

EREINAHIAAY «

G

/05/2021%*

ATEO MECEANICA

%NBERLEI DA SILVA
CERENTE ADMINISTRATIVO

E SIMARCIDN
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A1X
Conectividade Social - Procuragio Eletronica Pégina | de | \’7’[

CONECTIVIDADE SOCIAL CAILA

Protocolo de Envio de Arquivos

Frezato diante DELTA CONTARILIDADE E ASSESSORIA TECKICA £ TERCE:15776634000108 ,

e

Seu arquivs §42021S08ESTAD AL, zip fol simazenade na Caiva Econdmica Fedaral em 0370572021 &5 17:32:11,

colr gla Bnvi

tash
B ;D i“ 4G4 340-’1{"—!"1‘3

¢ arquiva
404000A7E "?DBfAEBL'F

- Este pretocols € sua garantia de que o srquive fol devigamante recebidn e armarenado para procassamenta pala
Calea Econdimis 2 &- Jeral,

Havende ¥ & impaditivas no pre 1t do arquive, serd enviadas uma nota axplicative oars B sus
LEixa postat no Ca—.a:‘ud.:de Socizl £o s} ocor niradas) e as agles necessarias para a
Falucio, :

Informagtes Complementares:

Jransmisson LELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 1 5776634000108
" Inscriglo Transmissor: 15.776.634/0001-98

Responsaveh DELTA CONT E ASSESS TECNICA EM4

inscricdo Responsavel: 15.776.634/0001-08

Compaténcia: D612021

MRA: . LreBCkPsvz TOOO0R

Buse de Processamenta: © CP - Cam pinas

Cadige de Recolhimento: 115

Contato: SILVIA JANAINA MORAL

Telefone: CO1533180708

Atengdo: Este Protecole de Envie de Arguives ade gerante a legitimidads do contelds das informa aghe
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SISEB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO EBRASIL
07/05/2021 - AUTORTENDIMENTO - 0&.08.59
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE QBRAS SOCTAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 225.205-8

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras 85800000006-2 286%0173%210-1
507652050874 185480500014

Data do pagamento 07/05/2021
CNPJ/CEI/CEF 71864805/0001-21
COMPETENCIA 04/2021
CODIGO RECOLHIMENTO $L5
VENCIMENTO 07/05/2021
VALCOR DEPOSITO £28,69
Valor Total €28,69

DOCUMENTO: 050701
AUTENTICACAD SISEB: 0.05D.5R6.E2F.ADE.A72

Transagdo efeluada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.



Vencimento: 20/05/2021

219

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SEGRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

L s

-
e
4
»,

P

3-CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

04."2021/

5- IDENTIFICADOR

71.864.805/0001-21

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDEREGO/ TELEFONE
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

devera ser adicionada & contribuicao ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

6 - VALOR DO INSS 721,07
RUA FRANCELINO ROMAO 100 -
JD CAPITAO SOROCABA - SP 18052-370
15 3229-0770 7.
8-
2 - VENCIMENTO \V 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusive do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizagdo de GPS pai'\a recolhimento de receita de valor inferior ao
eslipulado em resolugao publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferiar 10 - ATMMULTAS E JUROS 0,00

11-TOTAL

721,07 |

DEPTO SOS ESTADUAL

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

Vencimento: 20/05/2021

MINISTERIO'DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

04/2021

5 - IDENTIFICADOR

71.864.805/0001-21

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDERECO! TELEFONE
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

8- VALOR DO INSS 721,07
RUA FRANCELINO ROMAQ 100
JD CAPITAO SOROCABA - SP 18052-370
15 3226-0770 A8 -
/‘-
8- #
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
- 7
E vedada a utilizagso de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 7 0
estipulado em resolug@o publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10,-"ATWMULTAS E JUROS 0,00
devera ser adicionada a-contribuigéo ou importancia correspondente nos meses Fi
subsequenies, até que o lofal sefa igual ou superior aa valor minime fixado. 1-'1 -TOTAL 72107
j 1

DEPTO SOS ESTADUAL

£

/

//

i
i

i
W

F 4
77 i x

| VANBERLEI BA SILVA

{ GERENTE ADMINISTRATIVC

£ FINANCEIRO

12 - AUTENTICACAQ BANCARIA
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SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2021 - AUTOATENDIMENTO - 09.48.17
0191000191 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGRMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO MACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GFS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191i-0 CONTA: 225.205-8

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA p4/2021
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATA DO PAGRMENTO 06/05/2021
VALOR DO INSS : 721,07
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA : 0,00
VALOR TOTAL ; 721,07

DOCUMENTO: 050802
AUTENTICACRO SISEB: E.DE0.AEL1,3E1.30B.758

*kxxkxr* VIR EMPREGADOR Lt B bl

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2021 - AUTOATENDIMENTO - 09.48.17
0191000191 SECUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIOC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA FREVIDENCIA SOCIAL - GES

CLIENTE: SERVICO DE GBRAS SOCIAIS

CCDIGO DO PASAMENTO . 2305
COMPETENCIA - : : 04/2021
IDENTIFICADOR ' , 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 06/05/2021
VALOR DO INSS 721,07
VALOR OUTRAS ENTIDADES ¢,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 721,07

COCUMENTO: 050602
AUTENTICACAQ SISBEB: E.D&0.AE1.3E1.3DB.758

wkwskeds YIA CONTRIBUINTE *#¥*akew

Transacdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAQ A GABRIEL.
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E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior 8 R$10,00.
Ocorrendo tal situagio, adicione esse valor ao tributo de mesmo cadigo de
periodos subseqiienies, alé que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

MINISTERIO DA FAZENDA (02 PERIODO DE APURACAO 30/04/2021
SECRETARIA DA RECEITA F£DER.AL Do BR{&SiL 03 NOMERO DO CPF OU CNPJ
Documento de Amecadagdo de Receitas Federais 71.864.805/0001-21
DARF 04 CODIGO DA RECEITA '
01 NOME / TELEFONE . caiocd
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NUMERO DA REFERENCIA
15.3229-0770
(06 DATA DE VENCIMENTO
IRRF assalariados - 04/2021 il
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 438,85 44 54
Observaco: 08 VALOR DA MULTA
. 0,00
09 VALOR DOS JUROS
Domicilic tributério do contribuinte: 0,00
Sorocaba » SP 10 VALOR TOTAL
ATENGAO A

41  AUTENTICAGAO BANCARIA (Somento 1° e 2* Vias)

Darf valido para pagamento até: 20/05/2021

MINISTERIO DA FAZENDA

E vedado o recolhimento de tibutos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor tolal seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal situagio, adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de
periodos subseqlientes, alé que o fotal seja igual ou superior a R310,00.

Valores expressos em reais.

PERIODO DE APURAGAO 7
- 02 . 30/04/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NOMERG DO CPF OU GNP
Documento de Arrecadacio de Receiias Federais 71.864.805/0001-21
DARF 04 CODIGO DA RECEITA
0561
01 NOME / TELEFONE '
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NOMERC DAREFERENCIA
15 3229-0770
06 DATA DE VENCIMENTO
: 20/05/2021
IRRF assalariados - 04/2021
07 VALOR PRINCIPAL ;
Base de Calculo: 438,85 A 44,54
Observaczo: ' 08 VALOR DA MULTA '
; 0,00
09 VALOR DOS JUROS,

— , 0,00
Donicilio tributario do contribuinte: . /
Sorocaba - SP 1(Q VALORTOTAL / A

> / 44,54
ATENCAO 4

11 AUTEh}IXﬁC GAO BANCARIA (Somento 1° e 2° Vias)

Darf vélido para pagamento até: 20/05/2021

g = ILVA
ypERLEI DA SILY/
gﬁi&i‘fﬁ AD%L!N&STR&TWQ

Sl .L:.-I:A_'.;.@;}%.t.‘;ﬁ'ﬂﬁ ...............

/



223

Ja[

EMPRESA EMPRESA: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

 END: END: RUA FRANCELINO ROMAO, 100

CIDADE: SOROCABA - SP - CEP: 18052-370 - CNPJ: 71.864.805/0001-21

IR - FOLHA (CODIGO 0561)

MES DE REFERENCIA: ABRIL/2021

COoD NOME FUNQ.&O ADMISSAO VALOR
00058 ;LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 06/12/2016 44 54
o e
CONTRIBUINTES LISTADOS TERMG PE COUG 1
' RS
VALOR A RECOLHER R$ 44 54



2!
Vi

G3370609434284521

I . 06/05/2021 09:48:20
Emissio de comprovantes - 30 nivel

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2021 - AUTOATENDIMENTO - 09.48.17
0191000191 SEGUNDA VIA 0013

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARRF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 225.205-8

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0151 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA SP
CCDIGY DE BARRAS D

DATA DO PAGAMENTO 06/05/2021
PERICDC DE APURACAD 30/04/2021
WUMERQ DO CENJ . 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA —————mm—————
DATA DO VENCIMENTO ; 20/05/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA =~ = ===—===-———=
PERGENTUAL 5 meess——eeaee
VALOR DO PRINCIPAL . 44,54

VALOR DA MULTA  mmemm——eeeeee
VALOR DOS JUROS L s
VALOR TOTAL 44,54

AUTENTICACAO SISBEB: 8.460.457,693.4CC.B5D
Modelc Aprovado pela SRF - ADE
conjunte Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCTMENTO: 050601
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELINO ROMAO, 100 GEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Cédigo Nome do Colaborador

000083 EDISON GONCALO RODRIGUES /

i

} Admiss&o: 01/06/2018

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més: Abrili2021

/  Centro de custo: 4 - SOS ESTADUAL

CBO: 7623-05 Fungdo: MOTORISTA  / CPF: 099.363.678-04 PIS: 122.39860.16.4 CTPS: 50045 Série: 065
CODIGOS | DESCRIGOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista i 10,00 623,84
261 | Anuénio 2,00 31,19
813 | Horas extras 100% / 02:35 46,09
541 | DSR horas extras 48,09
3206 | Despesas médicas titular i 199,92 199,92
91005 | INSS 1 Co1200%) . 81,05
f‘!/ 1S | SEC
LURS0S FEDERM T0AT
PAGO COM RECURSSEE & e 2183
VA ’BEE LEI DA SILVA TERHO E COUBORAAO
GERENTE ADMINISTRATIVC T
3 £ F‘”#ﬂc‘cjgo R% .——/ by =
\ i ;
“Depdsito em conta 1 Totais 747,21 280,97
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LIQUIDO R$ 466,24
Salaric base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.871,51 2663,68 o 266368 213,09 476,57

Declaro ter recebido o valor liguido deste recibo.
j‘!{:j! ?(9 Assinatura do Colaborador: e oy ”iﬂw p

HUB CONTABIL f’ S

SCI Ambisnte Contabil UNICC
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a1008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Referente ao més:  Abril/2021
Codigo Nome do Colaborador Centro de cusio: 4 - SOS ESTADUAL
000018 JUAREZ DA SILVA

CBQ: 6220-10 Fungao: JARDINEIRO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Admissdo: 28/12/2009
CPF: 026.840.258-27  PIS: 108.55897.27.6 CTPS: 0268402 Série: 5827

CODIGOS DESCRICOES ‘/ REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salério mensalista / 30,00 1.27587
266 | Premio Permanencia z/ 10,00% 38,28
267 | Adc Tempa Servico Congelado j 46,30
308 | Prémio ]f 200,00
963 | Adiantamentc cam ded. IR _ ![ : 510,38
91005 | INSS i >

[y 9,00% ‘ 123,94
I /jg{ ’ /”"ﬁ 1513

i Rsos F_E‘ L
i«f. Péioi"imamm W

paGO COM
iy DE
ANBERLEI PA SILYA ‘T"‘-““O
QeoENTE ADMINISTRATIVC RS e
o f;z = £ FNAHCEVRD
% 1
Depdsifo em conta Totais 1.560,55 634,33
Baﬁ:’ I
_Agéncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO R$ 926,22
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.275,97 1.560,55 A 1.560,55 124,84 926,22
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo, g b
— ¥/ J A6
T 103 y;/ Assinatura da Colaborador: gz/’b\_/{‘ A QU m{_}b\_‘{?{
HUB CONTABIL - ;7 - g

SCI Ambiente Contébil UNICC

%
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELING ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SORQCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RECIBEO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més;  Abrili2021

Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 4 - SOS ESTADUAL
000058 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS /

CBO: 5153-05 Fung&o: CUIDADOR SOCIAL ;f

CPF:317.221.718-39  PIS: 127.88854.14.7

Admisso; 06/12/2016
CTPS: 07073 Série: 278

cODIGOS DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 2.045,07
153 | Adicional noturmno rendimentos variaveis 120:00 409,01
266 | Premio Permanencia 4,00% 61,35
607 | Horas exiras 70% 05:20 102,85
613 | Horas extras 100% i 22:18 506,72
521 | DSR rendimentos variaveis 204,51
541 | DSR horas extras E " 304,84
953 | Adiantamenta com ded. IR . ) 773,49
. i :
91005 | INSS i DA SILVA 14,00% PAGO COM RECURSOS FELERAIS | §Erf:$11:1 360,10
91505 | IR VAN STRATIVG 7,50%| |TERMO DE COLABORAGAO|N® 21.837/2017 12,99
91705 | IR adiantamento salarial recolhigo @-&gm 7,50% 44,54
. ‘\ ? 4 Ri
L i
"Depé.;;ito em conta Totais| 3.634,45 1.191,12
ngo:
Agéncia:  Conta: SALARIO LIQUIDO RS 2.443,33
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.045,07 3.634,45 3.634,45 280,75 207714

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
o e
_"’ 7 41 '{//{1;.-@ / Assinatura do Colaborador:

\\:"m@g‘; ]

HUB CONTABIL o

e

SCI Ambiente Contébil UNICC
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| " Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Autorizacéo para Liberacéo dos Créditos 05/05/2021

Favorecido Inscricéo Instituicdo Agéncia Conta Valor

Pagamentos para: 07/05/2021 Remessa: 937

EDISON GONCALO 099.363.678-04 001 6962-0 38.026-1 466,24
JUAREZ DA SILVA 026.840.258-27 001 3310-3 21.429-9 926,22
LEANDRO PEREIRA DOS 317.221.718-39 001 3310-3 33.293-3 2.443,33
Total Parcial: R$ 3.835,79 Quantidade: 3
Total Geral R$ 3.835,79 ; Quantidade: 3

Solicitamos e autorizamos a liberagdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00003
registro(s) e no valor total de R$ 3.835,79 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.225.205-8
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metro politanas) e 0800-729-0001 (demais lacal idades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678



l g Consultas - Extrato de conta corrente
| EMPRESA
Agéncia 191-0

Conta corrente 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

a24
Wy

G3370609434284521
06/05/2021 09:53:29

Data 06/05/2021 Valor R§ 3.83575D

importe referente a Folha de Pagamento, agéncia de origem 0191, documento
25.614.533, lole 00002, langado a débito em sua conla corrente, na data acima.

(Trés mil e oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e nove cenlavos)

* Esle aviso de langamento néo é vélido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 06/05/2021 09:53:29

Transagdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



3 Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

230
\_if

G3370304470000401
03/05/2021 05:16.49

Agéncia 191-0 -
Conla corrente 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extralo 04 2021
Langamentos
0000 00000 000 Szido Anterior 0.00C
0000 13134 250 Folha de Pagamento 4457 387094 D
0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 387084C 000C
Goao 13105 375 linpostas 40 701 53866
FGTS ARRECADLCAD GRF
07042021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 53 EGC 000C
Q8/04/2021 000 13105 185 INSS Arrecadacao 40.801 GES65D
7186420500012 - 03/2021
08/C34/2021 Q000 13105 375 Imposios 40.802 5576 D
DARF - 71.864.805/0001-21 -0281
oBi04i2G21 00D 13105 156 INSS Arrscadagao 40,603 QA83327D
GPS- Ident  71864B805000121 - 032021
oooo 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 A4274055C 000C
0151 20015 270 Transferéncia receluda 560,191 .000.217.93% 02720
0o/04 0181 217936-3 SERVICO DE OBR
Qamaiziz1 o1 59015 470 Tranzlzréncia enviada 560151000 115120
0%/G4 0191 115120-7 SERVICO DE OER
0Ein4 202 GOOG 00000 ASS BE RF CP Aut Mas 42 €.,00
16:34/2071 0000 14124 612 Recebimanto Fomadsdor 62.641
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
0noo Q0000 345 BB RF CP Aul Mais 42 10
0000 13134 250 Foihia de Pagamer 2319 1.
wiafulel 42 1.2
oocd

CBSERVALT

=l
7]

Transacao efeluada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Gonsumidor - SAC 0800 729 o722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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(G3341011511752411
10/05/2021 11:56:03
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conla corrente 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt balancete Dt maovimento Ag. origem Lote Histarico ey T Documente  Valor RS Saldo
19/04/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
0A05/2021 oogo 13134 250 Folha de Pagamenta 5121 383579D
0B/05/2021 0000 13105 375 Imposios 50.601 44 54 D
DARF - 71.864.805/0001-21 -0561
06/05/2021 apoc 13105 198 INSS Arrecadacac 50.602 721.07D
GPS- ldent . 7164805000121 - 04/2021
0B/05/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 460140C 000C
Q7/05/2021 2000 13105 375 Impostos 50.701 62868 D
FGTS ARRECADACAO GRF
070572021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 62869C 0.00C
10/05/2021 0191 00191 144 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 038D
10/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
10/05/2021 0000 00000 999 SALDO 038D
Invest com Resgate Autom. 3.488,50C
Saldo 3.488.12C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2021
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/06/2021
| Saldo de fundos de investimento !
BB Automatico Mais 3.489,23

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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‘ G3370304470000401
3 ‘ 03/05/2021 05:22:55

l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(I a5

Agéncia 191-0
Conta 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Més/ano referéncia

SALDO ANTERICOR 10.031.80 2.157,156251
1 RESGATE 187094 0,18 058 832.470753 4550806003 1.324.535453

Aptcario 110312021 26,78 6,138810
Aplicacic 1/03/2021  3.842.16  0:18 059 £26.281043
07/34/2021 RESGATE 53860  0.02 0,08 115841160 4651023478 1.208 044329

Aplicacao 1032021 538.66 0.02 8.08 115841169

g8/04/2021 RESGATE 4274153 0.27 0.63 910,246755 4851177541 205.597544
Aptioagzo 18/03/2021 427455 8.27 N a3 918.246789

08:04/2021 RESGATE 1.346.73 0.10 0,19 253,597544 4651334664
Aphicagan 191032021 154873 010 0.18 269.587544

1E/74/2021 APLICAGAO 10 00000 2.149.604657 4.652104740
12/04/2021 RESGATE 1.253.88 0.03 275975833 4652255186

Apticagdo 18/04/2021 1.283.68 0,03 275075533
I0/04/2021 SALDO ATUAL 871878 1.873.588834
LR P - Ee e TeEE e e

E: a0 nss

SALDO ANTERIOR ' 10.031.60

APLICAGOES (+) 10.000,00
RESGATES (-) 11.314,91
RENDIMENTO BRUTO (+) 418
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,57
JOF (-) 1,52
RENDIMENTO LiQUIDO 2,09
SALDO ATUAL = 8.718,78
: i T e e
31/03/2021 4650384034
30/04/2021 4653516038

L% 2 e =
No ano 0,1248
Ultimos 12 meses  0,3082

Transagio efeluada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficienles auditivos 0800 728 0088
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G3341011511752411
10/05/2021 11:59:48

191-0
225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Més/ano referéncia MAIO/2021

BB Automatico Mais - CNPJ: 5.102.500/0001-58 |

Data  Historico " Valor Valor IRPre). Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo colas,
A0/04/2021 SALDO ANTERIOR 8.718,78 1.873,588834

06/05/2021 RESGATE 4 601 .40 029 0.65 q88 873920 4,6554122004 B84 714905
Aplicacan 16/04/2021 4601 40 0,29 0,65 G9586,873929

07/06/2021 RESGATE 62869 0,03 n.oe 135100262 4854305130 740614643
Aplicacio 16/04/2021 628 62 0,03 0,09 135100262

10/05/2021 SALDO ATUAL 348523 740 614643 745 514643

| Resumo do més -

SALDO ANTERIOR 8.718,78
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 5.230,09
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,60
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,32
10F (- 0,74
RENDIMENTO LiQUIDO 0,54
SALDO ATUAL = 3.489,23
Disponivel p/ Resg = 3.488,50
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,3
IR complementar = 0,04
IOF estimado = 0,38

| Aplicagdes em ser |

i

16/04/2021 809.019.116 10.000,00 2.149 564667 749814643
| Valor da Cota
30/04/2021 4653516038
10/05/2021 4,654694490

| Rentabilidade
No més 0,0253
No ano 0,1501
Ultimos 12 meses  0,3158

[ VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE |
Projecdo para 10/05/2021 - Cota: 4,654694490

Transagio efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



|
g ' Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA |
Agéncia 191-0

Canta corrente 225205-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

23}
bi.(

(63313002510007861
30/04/2021 06:40:29

Eiata 16:04/2021 Valor R§ 1000000 6

Importe referente a Recebimento Earnecedor, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCI, documento 62.641, lote 14134, langado 2 crédito em sua
conta corrente, na dala acima.

(Dez mil reais)

* Este aviso de langamento n&o & valido como comprovante da operagao &
demonstra apenas que houve um langamento em conla corrente.

Documento emilido por: JOAO A GABRIEL em 30/04/2021 06:40:29

Transagio efetuada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria B3 0800 729 5678

Para deficienles auditivos 0800 729 0088



Sorocaba, 07 de maio de 2021.
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JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO
TERMO DE COLABDRAG»EO - PROCESSO N.° 2017/21.637
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS 0S SEXOS
MES: ABRIL/2021 - ESFERA FEDERAL
RESCISAO DE
NOME CARGO ADMISSAO CONTRATO
ANTONIO CARLOS DE SOUZA OFICIAL ADMINISTRATIVO Il 05/01/2004
“EDISON GONCALO RODRIGUES MOTORISTA X 01/06/2018
ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE LIMPEZA 02/05/2002
ELIAS ESTEVAM AUXILIAR DE LIMPEZA 25/02/2019
FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR DE CUIDADOR 29/01/2016
GLEYCE KELLY SILVA DOS SANTOS AUXILIAR DE LIMPEZA 07/04/2020
JONATAS NEGRI CUIDADOR SOCIAL 03/05/2019
“JUAREZ DA SILVA JARDINEIRO ¢ 28/12/2008
“=| EANDRO PEREIRA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL < 06/12/2016
MICHELE PEDROSO DA SILVA FASOLIN OFICIAL ADM 03/03/2008
PAULO RODRIGUES DA SILVA MOTORISTA 05/03/2018
SIDNEI ROBERTO MORAES AUXILIAR DE CUIDADOR 01/10/2012
TALITA RODRIGUES DA SILVA RECEPCIONISTA(AUX ADM) 26/02/2020
VALCILENE DE CARVALHO G.CORREA ASSISTENTE SOCIAL 24/04/2006
VANDERLEI DA SILVA GER.ADM.FINAN-COORDENADOR 04/01/199%
VANESSA SILVA DE SOUZA AUXILIAR DE LIMPEZA 22/03/2013

R. Francelino Rom&o, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3228-0774

@ email; sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piiblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS - Certificado de Entidade




Firefox http://servicos.receita.fazenda. gov‘br!Scrvioosf’ccrlidaofCNDConjumaI...
R3¢’
I
MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu home, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da REB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:44:21 do dia 30/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/10/2021.

Cadigo de controle da certidao: 4192.5358.04C1.BC30

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

o 30/04/2021 05:¢



Consulta Regularidade do Empregador htips:.-’f‘consulta«crf.caixa.gov.br:’u:-onmltac-rﬂpa

CAIXA

CAMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21

Razao SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100/ JD CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

Social:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se ém situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/04/2021 a 28/05/2021

Certificagdo NGmero: 202104300503 1399188519

Informacao obtida em 30/04/2021 05:36:26

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificaco de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ges/consultaEmpregadorjsf
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M
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO /

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S30 Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, & certificado que:

nio constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados ¢ feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n°® 29420143 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 30/04/2021 05:38:056 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisso.

Certid&o emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:!!www.dividaativa.pge.sp.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddo n°: 14307890/2021

Expedicdo: 30/04/2021, as 05:49:37

validade: 26/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se dgue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIBARIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leilis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidao sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e esté&o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N° 195.301/21-02

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 05:41:29 h, do dia 30/04/2021.
Valida até 29/06/2021.
Codigo de autenticidade: AED4AB48550B541D

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br €
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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: ‘-‘.‘ SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N° 195.298/21-64

Certiddo via web
Inscri¢do Imobilidria: 33,61.14.0001.01.000

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO héa débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 05:39:46 h, do dia 30/04/2021.
Vilida até 29/06/2021.
Codigo de autenticidade: 809044BD721 CF3E6

Para conferir a autenticidade de certides, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov;ﬁﬁ? Parcesias

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 24/05/2021

Organizacfo: S.08.

Servigo: ACOLHIMENTO
Fonte de recurso: [FEDERAL
Competéncia: ABRIL

Valor: RS 10.000,00

Em analise da prestagéio de contas parcial em epigrafe, no ambito da execugdo financeira da parceria,
foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os documentos
exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as
finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovag@io desta.

a
me‘*% Ferreira

Aux. Administrativo ™
Secdo de Convénios e Parcerias

“SECID
Chefe de Secdo Funcionario (a)
hiana h“.ang%;/ﬂohm
Foe o aneaneid

(he'e d‘.EE‘t"i‘? it

geCID/DPP




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES
ABRIL-2021

TERMO DE COLABORACAO - PROCESSO: 2017/21.637
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS: (INDIVIDUAL /GRUPAL / FAMILIAR)

ACOLHIMENTO NOTURNO (ALIMENTAGAO, HIGIENE PESSOAL, PERNOITE):

- 2970 ATENDIMENTOS

- ATENDIMENTO GRUPAL: MEDIA DE 21 PESSOAS

-TRANSPORTE DE PESSOAS: TOTAL DE 52 DURANTE O MES (manhd, transporte dos
atendidos em casos de necessidade para UPHs, ou através da Abordagem Social)

SERVICO SOCIAL MANHA (7:00H AS 09:00H):

Orientagdes quanto ao funcionamento da Entidade, informando sobre: Tempo de permanéncia,
horarios de entrada, das refeicdes, encaminhamentos para as redes de atendimento do municipio,
principaimente sobre o atendimento disponivel no Centro de Triagem, € nesse momento os atendidos

tem a oportunidade de fazer criticas e sugestbes aos servicos prestados pela Entidade.

ATENDIMENTO INDIVIDUAL.:
- MEDIA DE 09 pessoas por dia

Servico Social Manhé (7h as 09:00h): Durante o atendimento grupal os assistidos que necessitam de
orientacées, encaminhamentos, solicitam o atendimento individual. Durante a entrevista & possivel
fazer o acolhimento e direcionamento da necessidade de cada assistido, de acordo com os servigos
e recursos disponiveis na Entidade. Sdo pessoas em situagéo de vulnerabilidade e risco social, a

maioria, sem documentacdo, etilistas, usuarios de drogas, com vinculos familiares fragilizados ou

B4 R. Francelino Rom&0,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 32290777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaﬂ:sos sossarocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

rompidos. Quando solicitam internagdo em clinicas para tratamento da dependéncia quimica ou
relatam que pretendem fazer documentos & manifestam o desejo de encontrar um trabalno, ou que
pretendem retornar para seu municipio de origem, trabalhamos em parceria € em conjunto com 0s
técnicos do Centro de Triagem e Abordagem Social, para verificar a possibilidade de fornecer a
passagem realizando contato com os familiares. oferecemos ainda os servicos disponiveis (refeicbes,
higiene, doag&o de roupas, local para lavar roupas, orientagdes e direcionamento ao Poupatempo e
PAT, UBs, Defensoria Publica, Grasa, Acap).

Também recebemos & encaminhamos pessoas a Acap, Grasa, quando o assistido possui um namero
de telefone para contato e autoriza ¢ Servigo Social, & realizado contato com um familiar na tentativa
de restabelecer o vincuio e ou aceitar o seu retorno para o municipio de procedéncia. Ccorrem
também casos de atendimentos de assistidos que chegam ac municipic com sérios problemas de
saude, porém independentes, sao encaminhados para as redes de atendimento de salde do
municipio. Ao final de cada mes & elaborado os relatérios dos atendimentos. O servico de Acolhimento
Noturno, tem inicio a partir das 17 horas, em que 0O primeiro atendimento ocorre com um Cuidador
Social, recebemos as pessoas que j& estdo pernoitando no SOS, vindos do Centro de Triagem, do
trabalho, ou que estdo chegando a cidade, encaiminhados pela abordagem social ou através da
procura espontanea. Nesse momento, as dificuldades nas entrevistas s&0 maiores, pois recebemos
pessoas alcoolizadas, 0 que dificulta o entendimento e compreenséo durante a entrevista inicial.
Dentro das possibilidades, & prestado © acothimento e direcionamento da necessidade de cada
assistido, de acordo com 0s Servigos e recursos disponiveis na Entidade. Apds doac3o de roupas, Sao
orientados sobre funcionamento do local, fornecido pijama com identificacéo da entidade para evitar
gque usem para dormir roupas sujas que estdo trajando, 0s precedimentos de seguranga no local,
como por exemplo, local para guardar decumentos pessoais na Entidade, horario de entrada a tarde,
da refeigéc & horario de atendimeritc com o Servico Social, que ocorre o periodo da manhé do dia
seguinte.

As informagdes de critérios de atendimento, de necessidades quanto ao tempo de permanéncia
(pernoites), trabalho realizado em consonancia com o Centro de Triagem e mediante necessidades
dos funcionarios da Aboirdagem Social que atendem uma demanda muito complexa, visto que durante
a noite, se deparan: com moradores de rua, em situacéo de risco extremo, sendo necessario recebé-

los, mesmo gue tenha excedido 0 tempo de permanéncia.

B4 R. Franceline Romac,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaii:sas@sossurccaba.org.hr - Site: www.sossorocaba.org.br
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

ARTICULAGAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

CENTRO DE TRIAGEM

ENCAMINHAMENTO: maior permanéncia(pernoites), para assistidos que estdo trabalhando, ou em
atendimento médico (casos sem gravidade). Para encaminhamento ao Poupatempo, defensoria
publica, requerimento de BPC, aguardando liberacéo de vaga no Grasa ou Acap. Contato com a rede
de atendimento de outros municipios, avaliagdo para verificar possibilidade de fornecimento de
passagens. Havendo necessidade de avaliagdo de prorrogagdo de pernoites, nos casos de
necessidade maior permanéncia, realizando trabalhos autdénomos, para seguir viagem com recursos
proéprios.

CAPS

Acompanhamento de casos, viabilizando tempo maior de permanéncia, possibilitando que o atendido
possa se reorganizar e restabelecer vinculo familiar;

RESULTADOS ALCANCADOS

* Em parceria com o Centro de Triagem, realizamos um trabalho na tentativa de diminuir o numero de
pessoas em situagdo de vulnerabilidade social. Em acompanhamento conjunto, aumentamos ©
namero de pernoites para casos de pessoas em situacdo de rua que conseguiram trabalho, o que
possibilitou alugar um comodo, ou ir para o alojamento no local de trabalho, aléem disso o Assistido
permanece um tempo maior, até que os Técnicos do Centro de Triagem consigam um
encaminhamento e vaga em Clinica Terapéutica, para tratamento da dependéncia quimica, quando

existe a necessidade de internagéo, ou que estao providenciando documentos.

OBS: como Casa de Passagem, e o tempo de permanéncia é curto, torna-se dificil fazer uma

avaliacdo e monitoramento dos encaminhamentos realizados.

v Total de atendidos no més: 324 pessoas (sem repetir os nomes)
v Total de Atendimentos no més: 2970 incluindo os retornos

v Média de Atendimentos diarios = 99 (incluindo os retornos)

52 R. Francelino Rom3o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

v Demanda reprimida no més: 0

v Pernoites no més: 2461 = média de 82 por dia

Responsabilizo-me pela exatidao e veracidade das informacdes acima, ciente que, se falsa a
declaracao, ficarei sujeito as penas da Lei.

Sorocaba, 07 de maio de 2021.

oy >
o WA/ L g "
Joa0o Antonio Gabriel —Valcileng de Carvalho Gargaro Correa

Diretor Presidente ““Assistente Social — Cress: 26901
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